



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021
Processo Administrativo Nº 056/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA
Data de Publicação: 05/11/2021 14:17:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/11/2021 13:28:53

CESTA COMPOSTA POR: (02 kg de feijão, 04 kg de arroz, 03 kg de açúcar, 02 pacotes de macarrão, 01 kg de farinha, 04 pacotes de flocos de milho, 02 óleos de soja, 01 pacote de bolacha, 01 pacote de leite em pó integral, 02 pacotes de café, 01 pacote de cha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - de 1ª qualidade, pacote com 01 kg. Sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 7,1011		Valor Total: 74.561,55
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: KIKA	Modelo: KIKA
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - tipo 1, longo, acondicionado em embalagem plástica, boa qualidade, pacote com 01 kg. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 4,9114		Valor Total: 103.139,40
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: DA ROÇA	Modelo: DA ROÇA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado contendo 01 kg. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 15.750	Valor Unit.: 3,0585		Valor Total: 48.171,375
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: MAURICEA	Modelo: MAURICEA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - fino, vitaminado, pacote com 500 g. Sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 2,6241		Valor Total: 27.553,05
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: DO SITIO	Modelo: DO SITIO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA - farinha de mandioca, sem sujidade, próprio para consumo humano, cheiro adequado, cor bastante branca, tipo fina. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Pacote com 01 kg. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 3,6614		Valor Total: 19.222,35
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: SÃO BRAZ
Descrição: FLOCÃO DE MILHO - pré-cozido tipo flocão, pacote com 500 g. Sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 2,0302		Valor Total: 42.634,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: CONCORDIA	Modelo: CONCORDIA
Descrição: ÓLEO DE SOJA - refinado, garrafa com 900 ml. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 9,4415		Valor Total: 99.135,75
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: MAURICEA	Modelo: MAURICEA
Descrição: BOLACHA - salgada tipo cream cracker, pacote com 400 g. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 4,0248		Valor Total: 21.130,20
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - pacote com 200 g. Sem sujidade e parasitos. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 5,6561		Valor Total: 29.694,525



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: SÃO BRAZ
Descrição: CAFÉ torrado moído, embalagem a vácuo. Marcas de referência: Santa Clara, Pilão ou similar. Pacote c/ 250 g.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 5,071		Valor Total: 53.245,50
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: 2000	Modelo: 2000
Descrição: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE P.A. - com aspecto característico, odor e sabor próprio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem com 500 g de peso líquido. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 16,126		Valor Total: 84.661,50
Item: 12	Unidade: Pacote	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: COLORAU - colorífico em pó de 1ª qualidade, fino homogêneo obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos. Limpos, dessecados e moídos de coloração vermelho intenso, isento de materiais estranhos a sua espécie, sem glutamato monossódico. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem com 100g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 1,2411		Valor Total: 6.515,775
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PRAEIRA	Modelo: PRAEIRA
Descrição: DOCE DE GOIABADA sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600 g.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 5,7181		Valor Total: 30.020,025
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: DELICATA	Modelo: DELICATA
Descrição: MARGARINA - pote com 250 g. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 3,1472		Valor Total: 16.522,80
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: VENEZA	Modelo: VENEZA
Descrição: SAL - iodado e refinado, pacote com 01 kg. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 1,4362		Valor Total: 7.540,05
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO
Descrição: FRANGO INTEIRO - de 1ª qualidade, congelado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 10,5674		Valor Total: 110.957,70
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: FIGUEIRA	Modelo: FIGUEIRA
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - garrafa com 500 ml. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 2,899		Valor Total: 15.219,75
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: CREME DENTAL - com flúor, embalagem com 90 g.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 3,4131		Valor Total: 17.918,775
Item: 19	Unidade: Maço	Marca: OLHO	Modelo: OLHO
Descrição: FÓSFORO, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 2,7482		Valor Total: 14.428,05
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO (tipo Bombril) em embalagem com peso mínimo de 60 g, pacote contendo 8 esponjas cada.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 3,9451		Valor Total: 20.711,775
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: NEVE	Modelo: NEVE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO comum - folha simples, gofrado, com picote, na cor natural, medindo 30 m x 10 cm, composto de fibras naturais e aparas de papel. Pacotes contendo 4 rolos.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 4,938		Valor Total: 25.924,50
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: YPÊ	Modelo: YPÊ
Descrição: SABÃO AMARELO em tablete 200 gramas, composição básica, carbonato de sódio, corante carbonato de cálcio, especificações: corante e água comum. Embalado em saco plástico de 200 gramas.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 1,5603		Valor Total: 8.191,575

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA	037	34.731.357/0001-61	989.362,50	877.100,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

2 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	044	31.834.213/0001-42	989.362,50	880.000,00	Sim
3 DANILO S DA SILVA ROCCO	049	20.916.073/0001-35	989.362,50	909.480,00	Sim
4 LOCAFRIOS EIRELI	005	02.937.087/0001-53	989.362,50	944.900,00	Não
5 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	014	41.343.897/0001-33	989.362,50	945.000,00	Sim
6 LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	017	20.693.777/0001-96	989.362,50	972.900,00	Sim
7 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	067	27.390.230/0001-60	973.665,00	973.665,00	Sim
8 GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	015	09.021.664/0001-01	989.362,50	989.362,50	Sim
9 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	026	32.653.386/0001-27	989.362,50	989.362,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA	097	39.441.689/0001-25	989.362,50	362.290,00	Sim
EMYLI NATALIA DOS SANTOS BARBOSA EIRELE	054	41.768.205/0001-07	989.362,50	877.099,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/11/2021 13:28:53

CESTA COMPOSTA POR: (02 kg de feijão, 04 kg de arroz, 03 kg de açúcar, 02 pacotes de macarrão, 01 kg de farinha, 04 pacotes de flocos de milho, 02 óleos de soja, 01 pacote de bolacha, 01 pacote de leite em pó integral, 02 pacotes de café, 01 pacote de cha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Campeão	Modelo: Campeão
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - de 1ª qualidade, pacote com 01 kg. Sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,2178	Valor Total: 21.762,30	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: Kika	Modelo: Kika
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - tipo 1, longo, acondicionado em embalagem plástica, boa qualidade, pacote com 01 kg. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 4,3004	Valor Total: 30.102,80	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: Petribú	Modelo: Petribú
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado contendo 01 kg. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 2,6781	Valor Total: 14.060,025	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: Vitarella	Modelo: Vitarella
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - fino, vitaminado, pacote com 500 g. Sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,2977	Valor Total: 8.041,95	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: Boa Feira	Modelo: Boa Feira
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA - farinha de mandioca, sem sujidade, próprio para consumo humano, cheiro adequado, cor bastante branca, tipo fina. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Pacote com 01 kg. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,2059	Valor Total: 5.610,325	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: Bom Milho	Modelo: Bom Milho
Descrição: FLOCÃO DE MILHO - pré-cozido tipo flocão, pacote com 500 g. Sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,7776	Valor Total: 12.443,20	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: Soya	Modelo: Soya
Descrição: ÓLEO DE SOJA - refinado, garrafa com 900 ml. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 8,2671	Valor Total: 28.934,85	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: Vitarella	Modelo: Vitarella
Descrição: BOLACHA - salgada tipo cream cracker, pacote com 400 g. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,5242	Valor Total: 6.167,35	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: Camponesa	Modelo: Camponesa
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - pacote com 200 g. Sem sujidade e parasitos. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 4,9526	Valor Total: 8.667,05	
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: Nordestino	Modelo: Nordestino
Descrição: CAFÉ torrado moído, embalagem a vácuo. Marcas de referência: Santa Clara, Pilão ou similar. Pacote c/ 250 g.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,4402	Valor Total: 15.540,70	
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: Frenesi	Modelo: Frenesi
Descrição: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE P.A. - com aspecto característico, odor e sabor próprio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem com 500 g de peso líquido. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 14,1201	Valor Total: 24.710,175	
Item: 12	Unidade: Pacote	Marca: São Braz	Modelo: São Braz
Descrição: COLORAU - colorífico em pó de 1ª qualidade, fino homogêneo obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos. Limpos, dessecados e moídos de coloração vermelho intenso, isento de materiais estranhos a sua espécie, sem glutamato monossódico. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem com 100g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 1,0868	Valor Total: 1.901,90	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Tambaú	Modelo: Tambaú
Descrição: DOCE DE GOIABADA sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600 g.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 5,0068	Valor Total: 8.761,90	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: Claybom	Modelo: Claybom
Descrição: MARGARINA - pote com 250 g. Zero gordura trans. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 2,7557	Valor Total: 4.822,475	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: Lebre	Modelo: Lebre
Descrição: SAL - iodado e refinado, pacote com 01 kg. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 1,2575	Valor Total: 2.200,625	
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: Mauricéa	Modelo: Mauricéa
Descrição: FRANGO INTEIRO - de 1ª qualidade, congelado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 9,253	Valor Total: 32.385,50	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: Minhoto	Modelo: Minhoto
Descrição: VINAGRE DE ALCÓOL - garrafa com 500 ml. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 2,5384	Valor Total: 4.442,20	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: Colgate	Modelo: Colgate
Descrição: CREME DENTAL - com flúor, embalagem com 90 g.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 2,9886	Valor Total: 5.230,05	
Item: 19	Unidade: Maço	Marca: Paraná	Modelo: Paraná
Descrição: FÓSFORO, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 2,4064	Valor Total: 4.211,20	
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: Assolan	Modelo: Assolan
Descrição: ESPONJA DE AÇO (tipo Bombril) em embalagem com peso mínimo de 60 g, pacote contendo 8 esponjas cada.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,4543	Valor Total: 6.045,025	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: Novo	Modelo: Novo
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO comum - folha simples, gofrado, com picote, na cor natural, medindo 30 m x 10 cm, composto de fibras naturais e aparas de papel. Pacotes contendo 4 rolos.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 4,3237	Valor Total: 7.566,475	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: Ypê Modelo: Ypê
Descrição: SABÃO AMARELO em tablete 200 gramas, composição básica, carbonato de sódio, corante carbonato de cálcio,
especificações: corante e água comum. Embalado em saco plástico de 200 gramas.
Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 1,3662 Valor Total: 2.390,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA	019	39.441.689/0001-25	329.787,50	255.999,00	Sim
2 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	005	31.834.213/0001-42	329.787,50	256.000,00	Sim
3 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA	027	34.731.357/0001-61	329.787,50	263.500,00	Sim
4 DANILO S DA SILVA ROCCO	070	20.916.073/0001-35	329.787,50	298.480,00	Sim
5 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	009	41.343.897/0001-33	329.787,50	315.000,00	Sim
6 EMYLI NATALIA DOS SANTOS BARBOSA EIRELE	054	41.768.205/0001-07	329.787,50	320.890,00	Sim
7 LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	024	20.693.777/0001-96	329.787,50	324.500,00	Sim
8 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	063	27.390.230/0001-60	324.555,00	324.555,00	Sim
9 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	010	32.653.386/0001-27	329.787,50	329.787,50	Sim
10 GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	069	09.021.664/0001-01	329.787,50	329.787,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: DANIELA DARCK ALVES DE SOUZA

DANIELA DARCKA. DE SOUZA
Secretaria de Assistência Social
Portaria n° 245/2021